проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЯР ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ

КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЬЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о
муниципальном контроле на
автомобильном транспорте, городском
наземном электрическом транспорте и в
дорожном хозяйстве в границах
населенных пунктов муниципального
образования «Муниципальный округ
Ярский район Удмуртской Республики»,
утвержденное решением Совета депутатов
муниципального образования
«Муниципальный округ Ярский район
Удмуртской Республики от 17 декабря 2021
года № 64

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 31 июля 2021 года № 248-ФЗ «О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации, в связи с кадровыми

изменениями, Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ

Ярский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах

населенных пунктов муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район

Удмуртской Республики», утвержденное решением Совета депутатов муниципального

образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» от 17 декабря

2021 года № 64 следующие изменения:

1) в пункте 1.4 слова «ведущий специалист-эксперт отдела архитектуры,

строительства и коммунального хозяйства администрации» заменить словами «специалист

первой категории отдела экономики администрации»;

2) раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц,

уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном

транспорте»

4.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц,

уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте,

могут быть обжалованы в порядке, установленном главой 9 Федерального закона от 31

июля 2020 г. № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле

в Российской Федерации".

4.2. Контролируемые лица, права и законные интересы которых, по их мнению, были

непосредственно нарушены в рамках осуществления муниципального контроля на

автомобильном транспорте, имеют право на досудебное обжалование:

1) решений о проведении контрольных мероприятий;

2) актов контрольных мероприятий, предписаний об устранении выявленных

нарушений;

3) действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять

муниципальный контроль на автомобильном транспорте, в рамках контрольных

мероприятий.

4.3. Жалоба подается контролируемым лицом в уполномоченный на рассмотрение

жалобы орган в электронном виде с использованием единого портала государственных и

consultantplus://offline/ref=68E628222ABDAE472EFFDCC9B4395D0B7C8103F1C857A9036B8A70EFBCEB33B4A141B7B9B4E9B59856FC6D0944F6576AA5387E4F4EEFCC9EXDt0H

муниципальных услуг и (или) регионального портала государственных и муниципальных

услуг.

Жалоба, содержащая сведения и документы, составляющие государственную или

иную охраняемую законом тайну, подается без использования единого портала

государственных и муниципальных услуг и регионального портала государственных и

муниципальных услуг с учетом требований законодательства Российской Федерации о

государственной и иной охраняемой законом тайне. Соответствующая жалоба подается

контролируемым лицом на личном приеме Главы муниципального образования

"Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики" с предварительным

информированием Главы муниципального образования "Муниципальный округ Ярский

Удмуртской Республики" о наличии в жалобе (документах) сведений, составляющих

государственную или иную охраняемую законом тайну.

4.4. Жалоба на решение администрации, действия (бездействие) его должностных

лиц рассматривается заместителем главы администрации по экономике - начальником

отдела по управлению имуществом.

4.5. Жалоба на решение администрации, действия (бездействие) его должностных

лиц может быть подана в течение 30 календарных дней со дня, когда контролируемое лицо

узнало или должно было узнать о нарушении своих прав.

Жалоба на предписание администрации может быть подана в течение 10 рабочих

дней с момента получения контролируемым лицом предписания.

В случае пропуска по уважительной причине срока подачи жалобы этот срок по

ходатайству лица, подающего жалобу, может быть восстановлен администрацией

(должностным лицом, уполномоченным на рассмотрение жалобы).

Лицо, подавшее жалобу, до принятия решения по жалобе может отозвать ее

полностью или частично. При этом повторное направление жалобы по тем же основаниям

не допускается.

4.6. Жалоба на решение администрации, действия (бездействие) его должностных

лиц подлежит рассмотрению в течение 20 рабочих дней со дня ее регистрации.

В случае если для ее рассмотрения требуется получение сведений, имеющихся в

распоряжении иных органов, срок рассмотрения жалобы может быть продлен заместителем

главы администрации по экономике - начальником отдела по управлению имуществом не

более чем на 20 рабочих дней».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за

исключением раздела 4 Положения о муниципальном контроле на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в

границах населенных пунктов муниципального образования «Муниципальный округ

Ярский район Удмуртской Республики».

 Раздел 4 Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах

населенных пунктов муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район

Удмуртской Республики» вступает в силу с 1 января 2023 года.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Муниципальный округ

Ярский район Удмуртской Республики»     С. А. Щепин

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Ярский район

 Удмуртской Республики»       А. Ю. Старцев

пос. Яр

    .10.2022 г

№ ____

Согласовано

Начальник правового управления

А.К. Семакина